
ŠKOLA POD LUPOU
MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV

11 . ROČNÍK ŘÍJEN 201 5
Redakční rada:

T. Bláhová, K. Bártová, H. Felixová, V. Bláhová, L. Malíková, A. Dudová



PPáárroovváá vvýýuukkaa
Naše škola zavádí do výuky i nějaké novinky. Do některých hodin totiž nechodí vždy jen jediný
učitel , ale na hodinu přicházejí učitelé dva. My už jsme měli možnost několikrát zažít výuku s
asistentkou Kateřinou Valečkovou, která dokončuje pedagogickou fakultu v Plzni. Paní učitelka
Valečková k nám přišla už na hodiny slohu, mluvnice a i přírodopisu. Výuka se nám s paní
asistentkou líbí a hodiny jsou zábavnější.
Žáci na prvním stupni se zase setkávají s p. uč. Holečkovou.

Áďa Dudová, Verča Bláhová, 7. roč.

JJuunn ii oorrffeesstt aa PPeevvnnoosstt TTýýnn
Jako každý rok, tak i letos se uskuteční 8. mezinárodní fi lmový festival pro děti a mládež
Juniorfest, tentokrát s tématem Jen si l idé všimněte, co je krásy na světě. Výtvarné soutěže se
může zúčastnit každý, kdo má rád malování a kreslení. Jestl iže se porotě tvůj obrázek bude
líbit, můžeš něco vyhrát. Předání cen bude v sobotu 7. l istopadu v CineStar Olympia Plzeň od
1 0:00. Další akcí je každoroční soutěž Pevnost Týn, kde soutěží několik týmů žáků 6. tříd proti
sobě. O vítězi se rozhodne ve středu 11 . l istopadu 201 5, kdy bude soutěž probíhat na státním
zámku v Horšovském Týně. Minulý rok jsme my, nyní sedmáci, skončil i na 2. místě. Jsme
zvědaví, jak se umístí letošní šesťáci. Budeme jim držet palce!

Áďa Dudová, 7. A

LLaabboorraattoorrnn íí pprrááccee
Každou středu od 7:00 hod. můžeme chodit na kroužek – laboratorní práce k paní učitelce
Brožovské. Kroužek je určen pro žáky 7. a 8. tříd. Poprvé ve středu jsme mikroskopovali l ist
měříku. Byla to zábava. Pozorovali jsme a potom jsme dělal i laboratorní protokol.

V. Bláhová, 7. B

HHaall ll oowweeeennsskkéé kkuu ttěěnn íí
Ve středu 21 . října jsme měli angl ický kroužek, na kterém jsme pekli čarodějnické prsty a
vydlabávali dýně. Jel ikož to je anglický kroužek, bavil i jsme se mezi sebou pouze anglicky. My
holky pekly a kluci vydlabávali dýni. Ze všeho jsme měli radost a doufáme, že příští rok budeme
dělat něco podobného.

V. Bláhová, L. Malíková, A. Dudová, 7. roč.

AAnngg ll ii cckkéé dd ii vvaadd ll oo
V polovině října při jel i do naší školy tři herci, kteří si pro žáky od třetí třídy připravil i angl ická
představení. Vše se odehrávalo v tělocvičně. První skupina (žáci 3. – 5. třídy) viděla představení
na téma Jack a obři, další skupina (žáci 6. a 7. třídy) zhlédla představení s názvem Vetřelec, při
kterém si žáci zopakovali základní anglickou gramatiku, a poslední skupina (žáci 8. a 9. tříd) se
snažila odhalit vraha v představení Vražda v kabaretu.
Představení se nám moc líbi la, přiuči l i jsme se nějaká nová slovíčka a zopakovali si vědomosti,
které jsme už dříve získali .

Malíková L. , Malíková K. , Bláhová V. , 7. roč.



ČČtteennáářřsskkáá dd ííll nnaa ppřřii hhoodd ii nnáácchh aanngg ll ii ččttii nnyy
Když máme v úterý poslední hodinu angličtinu s paní učitelkou
Boudovou, máme anglickou čtenářskou dílnu. Čteme si vždy z
našeho časopisu R&R, za který jsme zaplati l i na celý rok 70,-
Kč. Zatím jsme dostal i dva výtisky. První byl takový úvodní a s
obrázkem Mimoně a 2. výtisk byl o Halloweenu s obrázkem
čarodějky. Anglická čtenářská dílna nás baví a už se těšíme na
další díl časopisu R&R!

K. Forstová a A. Kučerová, 6. A
OOddppooll eeddnnee ss ll aattii nnoouu
1 . l istopadu se v Lidovém domě ve Staňkově uskuteční odpoledne s latinou. Jedná se o taneční
odpoledne, při kterém vystoupí několik skupin. Budeme moci vidět i taneční soubor ze
Staňkova, který se schází vždy v pondělí. My, co se tancování věnujeme, jsme rozděleni do
dvou skupin, mladší od 6 do1 0 let a starší od 11 do 1 5 let. Pro toto odpoledne jsme si připravil i
sestavu Balada.

K. Forstová a A. Kučerová, 6. A

PPřříípprraavvaa nnaa HHaall ll oowweeeenn
Blíží se Halloween a s ním i hodnocení výzdoby tříd a masek. Naše třída rozvěsila obrázky
příšer na stěny a nad tabuli jsme napsali nápis Halloween. Na dveře jsme vyvěsil i pavučinu s
pavoukem a na skříň jsme dali ducha vyrobeného z deštníku. Doufáme, že se naše výzdoba
bude líbit.

K. Forstová a A. Kučerová, 6. A

TTeecchhmmaann iia
Ve čtvrtek 24. září se naše třída vypravila do Plzně do Techmanie. Ráno jsme se sešli na
nádraží a vyrazil i . V Techmanii nás paní učitelky rozděli ly do skupinek po čtyřech. Každá
skupina dostala papír s úkoly. Postupně jsme si celou Techmanii prošl i . Byla tam spousta
zajímavých exponátů, např: televizní studium, velký větrák, model lodě Titanic, koutek s
kuličkami a mnoho dalšího. Kdo chtěl, mohl se jít podívat i do planetária, kde byla komentovaná
prohlídka. Celý výlet se nám všem moc líbi l a doufáme, že si to někdy zopakujeme.

Hanča Felixová, 8. A

HHuuddbbaa ss PPaarrnnaahhaajj eemm
V polovině září naše kino opět navštívi l pan Parnahaj, který nám něco řekl o dějinách hudby.
Dětem z prvního stupně byla představena populární hudba 20. století. Druhému stupni zahrál i
rockovou hudbu, mohli jsme slyšet např. Nirvanu, Metal icu atd. Účinkující si také pro nás
připravil i hru, při které soutěžil i mezi sebou kluci a holky. Zástupce holek i kluků šl i na podium a
museli odpovídat na různé otázky ohledně toho, co se dozvěděli z pořadu. Všem se pořad vždy
libí. Doufáme, že příští rok zase při jedou.

Hanča Felixová, 8. A

PPřříípprraavvaa nnaa vváánnooččnn íí ttrrhhyy
Od začátku října vymýšlíme, co vyrobíme na
vánoční trhy. Na výtvarnou výchovu máme paní
učitelku Schenkovou, která s námi bude péct
perníčky a vyrábět svícny. S naší třídní paní
učitelkou Augustinovou budeme vyrábět obrázky,
které sami namalujeme. Na vánoční trhy se moc
těšíme a jsme zvědaví, co vyrobí j iné třídy. Všichni
jste zváni na trhy, které se budou konat 28.
l istopadu od 1 0 hodin u kostela.

Hanča Felixová, 8. A






